Tập trung thông tin, tuyên truyền, phổ biến và triển khai, giám sát thực hiện có hiệu quả 03 Chương trình mục tiêu quốc gia: Chương MTQG về xây dựng nông thôn mới; Chương trình giảm nghèo bền vững, Chương trình Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2025.

Tuyên truyền, vận động nhân dân vui xuân đón Tết Quý Mão năm 2023 đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, chấp hành các quy định về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, không sản xuất vận chuyển, buôn bán, tàng trữ, đốt pháo nổ và các tệ nạn xã hội.